
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

ИМЕНИ ДМИТРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА 

ЗАВОДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
 

От 01.09.2022 г.                                                                                 № 204 - О/Д 

                                          

п. Заводской 
 

 

О работе штаба ГО в школе, назначении начальника ГО и штаба ГО  

на 2022-2023 учебный год 

 

 В связи с началом нового 2022-2023 учебного года, в целях обеспечения 

сохранности жизни обучающихся и сотрудников школы и для улучшения 

качества подготовки обучающихся, овладения ими практическими и 

теоретическими навыками поведения в чрезвычайных ситуациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1.Продолжить работу штаба ГО. 

    2.Утвердить штаб ГО школы в следующем составе: 

  -Лущик Ирина Леонидовна – директор МБОУ ООШ № 18 им. Д.А. 

Шеметова  пос. Заводской МО Ейский район – начальник штаба ГО; 

 -Блахов Рустам Шихамович – учитель – заместитель начальника штаба 

ГО по подготовке невоенизированных формирований и оперативным вопросам; 

 -Архипова Алла Германовна – заместитель директора по воспитательной 

работе – заместитель начальника штаба ГО по пропаганде и агитации; 

 -Мазалова Татьяна Савельевна – заведующий хозяйством – заместитель 

начальника ГО по подготовке материальной части и эксплуатации. 

 3.Ответственным за организацию ГО назначаю себя лично. 

    4.С целью улучшения организации ГО в школе, повышения сознательности  

и ответственного отношения учащихся к ГО, личной безопасности 

окружающих, сохранения жизни в чрезвычайных ситуациях, воспитания у 

детей и взрослых уверенности в эффективности мероприятий, укрепить 

материальную базу ГО и ОБЖ школы: 

-приобрести противогазы; 

-изготовить средства индивидуальной защиты на уроках технологии. 

 5.Принять участие в общепоселковых учениях ГО в мирное время. 



    6.Привлечь к организации и проведению дня защиты детей представителей 

территориального штаб ГО. 

    7.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                         И.Л.Лущик 

 

 
 


		2022-09-13T05:40:52+0300
	В левом верхнем углу
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




